证券代码：002285         证券简称：世联行          公告编号：2020-021

深圳世联行集团股份有限公司

关于为深圳市世联小额贷款有限公司（云联13号）提供担保的公告

一、担保情况概述

1、深圳世联行集团股份有限公司（以下简称“公司”或“世联行”）全资

子公司深圳市世联小额贷款有限公司（以下简称“世联小贷”）拟与云南国际信

托股份有限公司（以下简称“云南信托”）签署《债权转让协议》，向云南信托

股份有限公司（以下简称“云南信托”）发行设立的“云南信托-云联13号单一

资金信托”（以发行时的最终名称为准，以下简称“本次信托”）转让贷款债权

资产（以下简称“信贷资产”）。

世联小贷拟向云南信托及信托受益人出具《差额支付承诺函》，为本次信托

的相关税费、费用、信托受益人的本金及预期收益承担差额补足义务；为确保本

次信托项下受益人届时能提前退出，世联小贷拟按照《云南信托-云联13号单一

资金信托资金信托合同》的规定实现其收取预期信托利益的权利，世联小贷愿意

按照《信托受益权转让协议》的条款和条件，无条件且不可撤销受让受益人持有

的“云南信托-云联13号单一资金信托”项下的全部信托单位对应的信托受益权。

公司拟与云南信托签署《保证担保合同》，为世联小贷的无条件、不可撤销

的差额补足义务、受让信托受益权的义务、及信托成立满一年后回购全部未变现

信贷资产的义务提供无条件、不可撤销的连带责任保证担保；且在本次信托成立

前，公司须开立保证金专户并存入保证金，保证金金额为不超过人民币2,100万

元，在本次信托存续期间，质押的保证金金额须持续满足不低于信托存续规模20%

的标准。

上述协议下的担保责任金额（含保证金）预计不超过人民币12,000万元（实

际担保责任金额将以双方最终确认为准）。

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

2、以上《差额支付承诺函》《保证担保合同》生效必需经董事会审议通过，

由于公司2018年度股东大会审议通过《关于2019年度预计担保额度的议案》，上

述担保事项在2019年度相关担保额度以内，因此无需再经过股东大会或政府有关

部门批准。

3、公司于2020年4月8日召开第五届董事会第八次会议审议通过《关于为深

圳市世联小额贷款有限公司（云联13号）提供担保的议案》，包含该《差额支付

承诺函》《保证担保合同》的担保额度。表决结果为9票同意、0票反对、0票弃

权。

二、被担保人基本情况

1.被担保人称：深圳市世联小额贷款有限公司

2.注册地址：深圳市福田区香蜜湖街道紫竹六道49号敦煌大厦1栋8C

3.法定代表人：牛勇

4.注册资本：150,000万元

5.成立日期：2007年4月12日

6.经营范围：专营小额贷款业务（不得吸收公众存款）。

7.主要财务状况：

      (单位：万元)

指标名称/期间

2018 年 12 月 31 日/

2018 年度

2019 年 12 月 31 日/

2019 年度

（已审计）  （未经审计）

流动资产 294,585.50  258,984.31

资产总额 297,356.13  261,895.69

流动负债 125,846.50  76,868.10

    其中：银行贷款总额 23,000.00  18,000.00

负债总额 125,846.50  76,868.10

净资产 171,509.63  185,027.59

营业收入 53,138.79  35,543.30

利润总额 22,560.86  17,794.26

净利润 14,913.50  13,517.95

三、《保证担保合同》的主要内容

1.保证人：世联行

2.债权人：云南国际信托有限公司

4. 担保责任金额：预计不超过人民币12,000万元。

5. 担保方式：保证金担保及连带责任保证担保。

6. 保证范围：

1) 差额补足承诺人在主合同项下的应付差额补足款及违约金（如有）。

2) 差额补足承诺人在主合同项下对“云南信托-云联13号单一资金信托”的

信托受益权无条件、不可撤销的受让义务；

3) 差额补足承诺人在主合同项下对信托项下所有未变现的基础资产的回购

义务。

4) 债权人因准备、完善、履行或强制执行本合同或行使本合同项下的权利

或与之有关而发生的所有费用和支出（包括但不限于律师费用、诉讼或

仲裁费用等）均构成被担保债权的一部分。

7. 担保期限：主债务履行期届满之日起三年；债权人按照主合同宣布主债

务履行期提前届满的、或发生法律、行政法规规定情况下主债务履行期提前届满

时，保证期间自债权人确定的主合同债务提前到期之日起三年；债权人与债务人

就主合同债务履行期限达成展期协议的，保证人继续对主债务人的主债务承担连

带责任保证担保，保证期间自展期协议约定的债务履行期限届满之日起三年。

四、董事会意见

世联小贷信贷基础资产的设计理念是成为人与资产的联接，定位于有房及租

房一族的贷款产品。目前主营信贷资产包含场景金融类产品、泛消费类金融产品、

生态圈产品，种类较为丰富。公司金融业务风险控制委员会已对所有产品制定了

严格的风险控制制度。世联小贷通过资金信托出售上述信贷基础资产，有利于其

回笼资金，出售资产所得资金将用于世联小贷进一步的业务发展。

本次担保的目的在于为本次信托提供增信措施，从而促进本次资产转让顺利

执行。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次公司为世联小贷提供的担保总额为人民币12,000万元，占公司2019年度

经审计净资产的2.26%。加上本次担保金额人民币12,000万元，公司及控股子公

司实际对外担保余额为人民币166,531万元（其中100%的担保为公司向并表范围

内的子公司或并表范围内的子公司向公司提供的担保），占公司2019年度经审计

净资产的31.33%。除上述担保事项外，公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉

及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

另外，公司于2019年4月30日召开2018年度股东大会审议通过《关于2019年

度预计担保额度的议案》，预计自2018年度股东大会起至2019年度股东大会止，

累计为世联小贷提供担保额度之上限为人民币300,000万元，截至本公告日前已

使用的担保额度为人民币75,500万元，本次拟使用的担保额度为人民币12,000

万元（实际担保责任金额将以双方最终确认为准），累计为人民币87,500万元。

六、备查文件

1.深圳世联行集团股份有限公司第五届董事会第八次会议决议

2.深圳世联行集团股份有限公司第五届监事会第八次会议决议

3. 《保证担保合同》

4. 《差额支付承诺函》

特此公告。

深圳世联行集团股份有限公司

董  事  会

二〇二〇年四月九日